<sup>1</sup> Mansi, xi. 461-509; *vide supra*, n. 787.

<sup>2</sup> Mansi, xi. 529-30; *vide supra*, n. 789.

<sup>3</sup> Mansi, xi. 537-44; *vide supra*, n. 790.

<sup>4</sup> Mansi, xi. 526-8.

<sup>5</sup> Mansi, xi. 579.

<sup>6</sup> Sanctum Concilium dixit, Secundum promissionem, quæ a nobis ad vestram gloriam

This was expressly recognised by the Imperial representatives as the 'judgment' which they had requested the Synod to give.<sup>1</sup>

951. Further, the Council at its sixteenth Session exclaimed: 'Anathema to the heretic Theodore! Anathema to the heretic Cyrus! Anathema to the heretic *Honorius*! Anathema to the heretic Pyrrhus!' <sup>2</sup>

952. At the Eighteenth and last Session of the Synod the Emperor presided in person. At his command the dogmatic decree of the Council which had been drawn up at the previous Session was read, and the Emperor then asked whether it received the assent of all the Bishops, to which they replied in the affirmative, with loud acclamations. The λόγος προσφωνήτικος of the Synod, having been drawn up and read to the Emperor, was thereupon subscribed by the members of the Synod. It contained the following statement: 'We cast out, moreover, superfluous novelties of words and their originators far from the ecclesiastical boundaries, and subject them worthily to an anathema, that is, Theodore of Pharan, Sergius and Paulus, Pyrrhus and Peter, who formerly held the Bishopric of Constantinople, Cyrus also, who administered the Bishopric of the Alexandrians, and with them *Honorius*, as he followed them in these things.'<sup>3</sup>

953. The Synod also in a synodal letter to Pope Agatho declared

facta est, retractantes dogmaticas Epistolas, quæ tanquam a Sergio quondam patriarcha hujus a Deo conservandæ regiæ urbis scriptæ sunt, tam ad Cyrum, qui tunc fuerat episcopus Phasidis, quam ad Honorium, quondam papam antiquæ Romæ. Similiter autem et epistolam ab illo, id est, Honorio rēscriptam ad eundem Sergium, hasque inveniētes omnino alienas existere ab apostolicis dogmatibus, et a definitionibus sanctorum conciliorum, et cunctorum probabiliū patrum, sequi vero falsas doctrinas hæreticorum, eas omni modo abjecimus, et tanquam animæ noxias execramur. Quorum autem, id est, eorundem, impia execramur dogmatica, horum et nomina a sancta Dei ecclesia projecti ad judicavimus, id est Sergii quondam præsulis hujus a Deo conservandæ regiæ urbis, qui aggressus est de hujusmodi impio dogmate conscribere, Cyri Alexandria, Pyrrhi, Petri et Pauli qui et ipsi præsulatu functi sunt in sede hujus a Deo conservandæ civitatis et similia eis senserunt, ad hæc et Theodori quondam episcopi Pharan, quarum omnium suprascriptarum personarum mentionem fecit Agatho, sanctissimus ac ter beatissimus papa antiquæ Romæ, in suggestione quam fecit ad piissimum et a Deo confirmatum dominum nostrum, et magnum imperatorem, eosque abiecit, utpote contraria rectæ fidei nostræ sentientes, quos anathemati submitti definimus. Cum his vero simul projecti a sancta Dei catholica ecclesia, simulque anathematizari prævidimus et Honorium, qui fuerat papa antiquæ Romæ, eo quod invenimus perscripta, quæ ab eo facta sunt ad Sergium, quia in omnibus ejus mentem secutus est et impia dogmata confirmavit' [*κυρώσαντα*].—Mansi, xi. 544, 556.